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OR.RG. 0002.39.2014-2018 

 

 

PROTOKÓŁ  NR XL/2018 

z sesji Rady Gminy Zaniemyśl odbytej w dniu 26 marca 2018r. 

w godz. od 16:00 do 17:54 

w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zaniemyślu 

 

Na ogólną liczbę 15 Radnych w sesji udział wzięło 15 Radnych.  

 

W sesji udział wzięli: Wójt Pan Krzysztof Urbas, zastępca Wójta Pan Bogdan Schwanke, Sekretarz 

Gminy Pani Bożena Jaszkiewicz, Radca Prawny Pan Marek Grzelak, pracownicy Urzędu Gminy, 

pracownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi, mieszkańcy gminy. Lista obecności Radnych 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysów nr 2. 

 

Ad.1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Zaniemyśl Pani Alina Frąckowiak, 

Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję radnych i gości. 

 

Ad.2. Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Powitanie Radnych i zaproszonych gości. 

3. Stwierdzenie quorum Radnych. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji tj. z dnia 26 lutego 2018r. 

5. Informacje Wójta Gminy. 

6. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy. 

7. Przedstawienie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaniemyślu               

w 2017 roku. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Zaniemyślu, 

b) zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach 

i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, 

c) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego, 

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu, 

e) zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2018,  
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f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl, 

g) utworzenia stałych obwodów głosowania oraz ustalenia ich numerów i granic oraz 

wyznaczenia siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie Gminy Zaniemyśl. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Wolne głosy i wnioski. 

11. Zamknięcie sesji. 

 

uwag do porządku obrad nie wniesiono 

 

Ad.3. Przewodnicząca stwierdziła quorum radnych wymagane do podejmowania prawomocnych 

uchwał na podstawie listy obecności i radnych obecnych na sali, w obradach uczestniczy 15 radnych 

co stanowi liczbę wystarczającą do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  

uwag do protokołu nie zgłoszono, protokół został przyjęty  

13 głosami „za”  

2 głosami „wstrzymującymi się”  

0 głosie „przeciw”  

 

Ad. 5. Informacje Wójta Gminy 

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, rozpocznę od zarządzeń zmieniających 

budżet, w okresie międzysesyjnym podpisałem jedno zarządzenie, w którym dokonano przeniesień 

między paragrafami, był to 28 luty, rozdysponowano środki z rezerwy ogólnej w kwocie 11 tys. 

złotych, na utrzymanie zieleni 6 tys. złotych i na utrzymanie obiektów sportowych kwota 5 tys. 

złotych, informacje z naszej spółki, 13 marca nasza spółka ogłosiła przetarg nieograniczony na zakup 

koparko-ładowarki w formie leasingu operacyjnego, w dniu 20 marca nastąpiło otwarcie ofert, 

wpłynęła jedna oferta PAPIS BANK z siedzibą w Warszawie, cena brutto całości to kwota 368.285,62 

zł., cena netto 299.419,20 zł., warunki leasingu to 32 raty, płatność początkowa 28.800,00 zł., netto, 

płatność końcowa 14.400,00 zł., rata miesięczna 8.006,85 zł., dostarczenie nowej koparko-ładowarki 

nastąpi w miesiącu kwiecień, też dopowiem, że koparka, która jest na stanie w tej chwili, w Zakładzie, 

będzie po zakupie nowej przygotowana do sprzedaży, środki uzyskane ze sprzedaży wejdą na konto 

spółki, w części pokryta będzie płatność początkowa i pozostałe środki będą to środki operacyjne                   

w spółce, też Państwa informuję, że został złożony wniosek do Wód Polskich, Gospodarstwa, które 

rozpoczęło swoją działalność od 1 stycznia, tego roku, o zmianę taryf wody i ścieków, kiedy to nastąpi 

trudno powiedzieć czy ten wniosek będzie zaakceptowany też trudno powiedzieć, w każdym bądź 

razie, wedlug mojej wiedzy nastąpią podwyżki, jeżeli zostanie to zaakceptowane, wody i podwyżki 
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ścieków, tak się stało, Szanowni Państwo, że ani Wójt, Burmistrz czy Prezydent ani Rady od nowego 

roku nie mają wpływu na tego typu ceny jak do tej pory przez kilkanaście czy kilkadziesiąt lat, a więc 

wszystkie koszty związane z produkcją, wytwarzaniem, odbiorem itd. musiały zostać przez naszą 

spółkę jak i innych wliczone, pokazane przy ilości sprzedaży wychodzi cena, o którą zwróciła się 

nasza spółka, oczywiście ceny, ten wniosek jest na trzy lata, zobaczymy jak to dalej będzie, ten proces 

przebiegał z Wodami Polskimi, pozostałe informacje z naszej spółki, spółka wybudowała nową 

przepompownię ścieków, już teraz na działce gminnej, przy parku, przy dawnym internacie Szkoły 

Rolniczej, czy Szkoły średniej, po wykonaniu nowego przyłącza energii elektrycznej, które już 

zostało, chyba, wykonane Panie Prezesie, z tego co widziałem w piątek, nastąpi włączenie tej 

przepompowni ścieków do eksploatacji, przepompownia odbierać będzie ścieki z byłego internatu, 

wykonano wcinkę kolektora kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej przy ulicy Dąbrowskiej                    

w Zwoli, czy w Zaniemyślu, administracyjnie jest to Zaniemyśl, nazywamy to Kowalką, przed 

wybudowaniem tam nowych dywaników asfaltowych na ulicy Dąbrowskiej i Wierzbowej, do nowego 

osiedla, które powstanie przy tej drodze zostały te rury wyprowadzone w ulice, które tam powstaną, 

żeby nie rozcinać asfaltu, spółka wykonała dwa przyłącza kanalizacji sanitarnej, trzy przyłącza 

wodociągowe na zlecenie mieszkańców Gminy, usuwała jak zwykle awarie na kolektorze kanalizacji 

sanitarnej, tym razem w miejscowości Łękno, osiedle Przedwiośnie i na ulicy Plażowej w Zaniemyślu 

oraz Dworcowej, chcę też Państwa poinformować, że w ostatnim okresie spółka rozpoczęła proces 

odcinania wody dla mieszkańców czy nieruchomości, które nie regulują opłat za dostarczoną wodę czy 

ewentualnie za odbiór ścieków, takie odłączenia już nastąpiły w miejscowości Jaszkowo, Jeziory 

Małe, Polwica, Łękno, tych zaległości jest dość sporo, tak, że, tutaj uczulam żeby pamiętać o zapłacie, 

oczywiście wszystko spółka robi zgodnie z ustawowymi procedurami, każdy właściciel jest 

informowany o tym, że jeżeli nie ureguluje będzie miał odcinaną wodę, obecnie spółka na terenie 

naszej oczyszczalni ścieków w Łęknie wykonuje usuwanie osadów na trzecim, największym, stawie 

celem montażu nowej folii na tym stawie, ponadto jak zwykle spółka wykonywała prace porządkowe 

na terenie naszej Gminy, likwiduje też, niestety, dzikie wysypiska śmieci, które mimo wszystko są 

tworzone na terenie naszej Gminy, nie powiem przez kogo, bo nie złapaliśmy za rękę, informacje                   

z realizacji tegorocznego budżetu, a konkretnie z inwestycji, remontów, które zostały wykonane                 

w okresie międzysesyjnym, budowa ul. Akacjowej, Bukowej, jest to I etap, te prace trwają, tak jak 

informowałem, chyba, na ostatniej sesji, wykonawca niezależnie od warunków, utrudnionych, 

atmosferycznych w miarę możliwości wykonuje te prace, czy wykonywał te prace, na dzień dzisiejszy 

można powiedzieć, że ulica Bukowa w 90 procentach jest przygotowana do kładzenia kostki, a więc 

zostały wykonane krawężniki i chodniki, jak beton zwiąże na podbudowie będzie kładziona kostka, 

gdyż wszystkie te ulice budujemy w technologii kostki betonowej, wykonany został w całości kolektor 

deszczowy na tych dwóch ulicach, firma, która wykonuje oświetlenie uliczne też już rozpoczęła prace, 

myślę, że jutro znowu będą kontynuować tak, że jednocześnie po zakończeniu prac związanych                     
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z budową tych ulic też na tych dwóch odcinkach wykonywanych zaświeci się oświetlenie uliczne, 

przypomnę wartość robót drogowych ponad 535 tys. złotych, wartość robót związanych                                  

z oświetleniem ponad 51 tys. złotych razem to jest ponad 587 tys. złotych, termin realizacji do 30 

czerwca tego roku; utwardzenie ul. Cmentarnej w Zaniemyślu, podaję mimo wszystko tą ulicę 

Cmentarną, chociaż ona u nas w wykazie administracyjnym nie istnieje ale na stronach internetowych 

szukając mapkę Zaniemyśla, nie wiem kto ją tam nazwał,  na pewno nie Urząd i żeby to bardziej 

zobrazować jest to połączenie między ulicą  Raczyńskiego a ulicą Topolową, zostały wykonane – 

kawałek kolektora deszczowego na tym odcinku, przygotowana podbudowa, położone oporniki i od 

soboty Wykonawca rozpoczął układanie kostki, według zapewnień właściciela firmy do świąt, myślę, 

że do czwartku roboty powinny być zakończone i ten odcinek będzie utwardzony, wartość tego 

zadania to kwota ponad 98 tys. złotych, termin wykonania do 30 czerwca 2018r., ale myślę, że to 

będzie dużo wcześniej, pewnie 30 marzec; budowa ul. Mickiewicza, 28 lutego br. otrzymaliśmy 

dokumentację na wykonanie tego odcinka ulicy, a więc projekt wykonawczy drogowy i kanalizacji 

deszczowej, za kwotę brutto ponad 7 tys. 800 złotych, niestety, Szanowni Państwo, muszę powiedzieć 

to z ubolewaniem, że włączyły się po otrzymaniu dokumentacji nam komplikacje, a więc gdzieś 

powierzchnia ponad 200 metrów kwadratowych, na tym pasie drogowym, nie jest własnością Gminy, 

jest to osoba fizyczna, odbyłem spotkanie z właścicielem tych gruntów z propozycją wykupienia od 

właściciele tej powierzchni, żeby móc wystąpić o pozwolenia na budowę i wykonawstwo, niestety 

spotkaliśmy się w rozmowach z Kierownikiem Referatu z zaporowymi cenami, nie do przyjęcia, 

pierwsza propozycja właściciela to było 200,00 zł. za metr kwadratowy, pod koniec rozmowy zszedł 

na 100,00 złotych ale mimo wszystko uważam, że jest to za wysoko jeżeli chodzi o wykup gruntu pod 

drogi, publiczne, dlatego zdecydowałem, że będziemy dalej tworzyć dokumenty, a musimy mieć do 

różnych instytucji się zwrócić, żeby do tej dokumentacji dołożyć i wystąpić do Starosty o wydanie 

pozwolenia z tak zwanej spec ustawy drogowej, oczywiście właściciel otrzyma pieniądze                               

w późniejszym terminie, Starosta powoła rzeczoznawcę, który wyszacuje metr kwadratowy gruntu              

i z budżetu Gminy zapłacimy; jednocześnie jak jestem przy drogach  czy ulicach, II etap tego zadania, 

a więc przebudowa ulicy Akacjowej  i Średzkiej, które to zadanie nie otrzymało pomocy i nie 

zakwalifikowało się do pomocy ze schetynówek, po rozeznaniu sytuacji i informacjach z Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych, że Minister Spraw Wewnętrznych przeznacza dodatkową pule 500 milionów 

złotych, oczywiście w skali kraju, na pomoc w budowie dróg lokalnych zdecydowaliśmy, że będziemy 

jeszcze w tym roku, a termin składania wniosków, oczywiście służby Wojewody jeszcze dokładnie nie 

wiedzą, składać wniosek na ten drugi etap, pomoc tutaj akurat jest  aż 80%, myślę, że będziemy 

próbować złożyć wniosek i jeżeli otrzymamy pomoc musimy ten II etap wykonać w tym roku                       

i będziemy to wykonywać; kolejne informacje, przebudowa ulicy Dąbrowskiej i Wierzbowej wraz               

z przebudową ulicy Gajowej w Zwoli, jak Państwo sobie przypominacie na poprzedniej sesji o tym 

mówiłem, korekta budżetu, która dokładała do jednego odcinka środki finansowe nie pozwalała mi 



5 

 

wcześniej podpisać umowę, w okresie międzysesyjnym podpisałem umowę na wykonawstwo tych 

trzech odcinków ulic realizację w Zaniemyślu i w Zwoli, z firmą Robót Drogowych Pana Krzysztofa 

Kukulskiego z Kijewa, wartość zadania, przebudowa ulic Dąbrowskiej i Wierzbowej w Zaniemyślu 

214.967,74 zł brutto, przebudowa ulicy Gajowej w Zwoli 159.989,90 zł brutto, łącznie prawie 375 tys. 

złotych, termin wykonania do 30 czerwca 2018r; oczywiście jak Państwo wiecie ulica Dąbrowska                          

i Wierzbowa w ubiegłym roku już zostały wykonane roboty ziemne, została też wykonana podbudowa 

grubości 5 cm, teraz chcemy maszynowo położyć 5 cm i na to dywanik asfaltowy, ulica Gajowa od 

podstaw będziemy wykonywać tą ulicę w tym roku; kolejne zadania, które udało nam się wykonać, też 

w okresie dobrej pogody, utwardzenie drogi gruntowej w Kępie Wielkiej, wykonawcą była firma 

CYNK S.C. Edward Cynka i wspólnicy z siedzibą w Sosnowcu, 12 marca br. zostało zakończone 

utwardzanie drogi gruntowej w Kępie Wielkiej, wartość tego zadania 47.010,60 zł, odcinek jest 

dłuższy wykonany, gdyż do części tego odcinka dołożył mieszkaniec sołectwa Kępa, a konkretnie 

Kępy Wielkiej; utwardzenie drogi gruntowej w Lubonieczku ul. Wspólna, 20 marca br. zostało 

wykonane utwardzanie, Wykonawcą była firma CYNK S.C. Edward Cynka i wspólnicy z siedzibą                 

w Sosnowcu, jest to firma wybrana oczywiście na początku roku z zapytania o cenę, wartość zadania 

15.694,80 zł brutto; w dniu dzisiejszym, kolejny odcinek drogi też będzie utwardzony, oczywiście 

tłuczniem, gruzobetonem i tłuczniem w Lubonieczku przy ulicy Błękitnej, ten najgorszy odcinek na 

końcu, nie widać tego z drogi powiatowej, asfaltowej ale tam były utrudnione przejazdy dla tych, 

którzy się tam wybudowali i mieszkają, kolejne odcinki będą w najbliższych dniach, jeżeli warunki 

atmosferyczne pozwolą, utwardzane, szczególnie te, które były w funduszu sołeckim przez 

mieszkańców przegłosowane, będziemy starać się aby jak najszybciej te odcinki były zrobione, przez 

tą samą firmę, firmę, którą Państwu wymieniłem, chcę też Państwa poinformować, że to w ramach 

funduszy sołeckich, 16 marca wykonano montaż oświetlenia ulicznego solarnego w miejscowościach 

Pigłowice, zostały zamontowane dwie oprawy i w miejscowości Polwica, została zamontowana jedna 

oprawa, to tyle jeżeli chodzi o wykonawstwo, inwestycje tegoroczne, kolejne informacje Szanowni 

Państwo dotyczące mienia komunalnego, 12 marca br. podpisałem zarządzenie dotyczące ogłoszenia 

wykazu nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym, wykaz 

dotyczy wydzierżawienia nieruchomości rolnych, na rzecz dotychczasowych dzierżawców, i tak. 

działki oznaczonej o pow. 1,1611 ha, w obrębie geodezyjnym Łękno, stawka  rocznego czynszu 

wynosi równowartość 33,0 q pszenicy, oczywiście rocznie, kolejne działki to Jaszkowo o łącznej pow. 

0,7697 ha, stawka rocznego czynszu wynosi 3,08 q pszenicy, umowy dzierżawy zostaną zawarte na 

okres 3 lat, Uchwała Rady Gminy Zaniemyśl w przedmiotowej sprawie została podjęta na sesji w dniu 

26.02.2018r., chcę też Państwa poinformować, że ogłoszony  na dzień 09 marca 2018r. przetarg ustny 

nieograniczony na sprzedaż autobusu szkolnego, zakończył się wynikiem negatywnym będziemy 

ogłaszać kolejny przetarg, po ustawowym terminie przerwy w ogłoszeniu tego przetargu i zobaczymy; 

informacje dotyczące rolnictwa, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Środzie Wlkp. przesłał do 
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tutejszego Urzędu informację, że na terenie obwodu łowieckiego  nr 208, w okolicy Jezior Wielkich,                

w okresie od 02 lutego do 19 marca 2018r. stwierdzono włośnicę u czterech dzików, w związku                        

z czym zwrócił się do naszego urzędu, z prośbą  o przekazanie tej informacji sołtysom okolicznych 

sołectw, celem ostrzeżenia mieszkańców i hodowców trzody chlewnej, w dniu dzisiejszym 

przekazujemy sołtysom pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii w tej sprawie, informacja ta została 

również umieszczona na stronie internetowej urzędu, ponadto Powiatowy Lekarz Weterynarii przesłał 

do naszego urzędu wzory dokumentów oraz ulotki informacyjne dla hodowców trzody chlewnej,                  

w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, materiały te w dniu dzisiejszym przekazujemy 

sołtysom, zostały one również zamieszczone na stronie internetowej urzędu, bliższych informacji                    

w powyższych sprawach udziela Powiatowy Lekarz Weterynarii w Środzie Wlkp., Szanowni Państwo, 

niestety ten afrykański pomór świń przekroczył Wisłę, i mówię sobie, żeby nie dotarł do Wielkopolski, 

największe zagłębie produkcji trzody chlewnej, mam nadzieję, że tak nie będzie i nie dojdzie do 

wybicia tych wszystkich stad, bo taka kolej rzeczy jest, że jeżeli się stwierdzi no to już wówczas tak 

jak z kurnikami, całe stado musi być wybite, kolejne informacje, chcę Państwa poinformować, że                   

9 marca br. zaczęły obowiązywać przepisy ustawy z dnia 10 stycznia 2018r. o zmianie ustawy                       

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zmiana polega na tym, że Rada 

Gminy będzie miała obowiązek podjąć uchwałę określającą limity, odrębnie dla poszczególnych 

rodzajów napojów alkoholowych tj. zezwoleń na sprzedaż napojów: do 4,5% zawartości alkoholu oraz 

piwa, powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu, powyżej 18% zawartości alkoholu; zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, a nie jak 

dotychczas, tj. uchwały określającej liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% 

alkoholu  (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 

sprzedaży, oraz zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

Gminy, jednak przed podjęciem przez Radę Gminy tej uchwały musi Rada Gminy uzyskać opinie 

jednostek pomocniczych Gminy, a więc sołectw dlatego Panie i Panowie muszą być w trybie pilnym 

zwołane we wszystkich sołectwach zebrania sołeckie, z waszymi mieszkańcami, i to mieszkańcy będą 

podejmowali uchwałę określającą w tym zakresie co przeczytałem, tą uchwałę rada Gminy ma podjąć 

do 9 września br., tak, że proponuję aby te zebrania odbyły się w miesiącu kwietniu, bo trudno nam się 

spotkać, gdy jest ładna pogoda, prace w polu, w miesiącu maju czy czerwcu, lipcu, sierpniu, okres 

wakacyjny, a my musimy mieć czas aby te wszystkie uchwały przeanalizować i przygotować 

odpowiednią uchwałę Wysokiej Rady, zastanawialiśmy się jak to zrobić, żeby to sprawnie, Szanowni 

Państwo, poszło, myślę, że możecie Państwo wyznaczać dwa zebrania w ciągu jednego dnia i szybciej 

nam te 18 zebrań się odbędzie, ja albo, któryś z pracowników pojedzie, na drugie pojedzie zastępca                 

w tym samym dniu, żebyśmy mogli te wszystkie zebrania odbyć jak najszybciej, w miesiącu kwietniu, 

to tyle w tym temacie, bo myślę, że ten temat będziemy jeszcze zastanawiać się jakie uchwały podjąć, 



7 

 

czy ograniczyć sprzedaż powiedzmy do godziny 22:00 czy nie, te kompetencje ma Rada Gminy, moje 

zdanie, Szanowni Państwo, w tym temacie jest takie, im więcej ograniczeń tym gorzej, niezależnie od 

tego w sołectwach czy Wysoka Rada nie podejmie i nie będzie żadnych zmian to i tak ten cały proces 

musimy niestety przebrnąć, ustawodawca to zapisał, i tak musi być, proszę zgłaszać te zebrania Panie   

i Panowie Sołtysi do Pani Barbarą Madajczak, która zajmuje się u nas w Urzędzie wydawaniem 

pozwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, kolejne informacje, Szanowni Państwo, chcę 

poinformować, że 6 kwietnia tj. piątek, w godzinach od 9:00 do 13:00 w salce konferencyjnej, a więc 

na piętrze, będzie dyżur eksperta Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, specjalizującego się                         

w emeryturach, rentach i zasiłkach chorobowych, ten dyżur i ten dzień wybraliśmy, gdyż w tym 

samym dniu będą u nas dyżurowali pracownicy Urzędu Skarbowego, będą przyjmowali między 

innymi PIT-y za rok 2017, więc przychodząc do Urzędu można złożyć i PIT, oczywiście większość to 

zrobiło, część złożyło elektronicznie ale kto w wersji papierowej ale jednocześnie można z tymi 

ekspertami porozmawiać w tych tematach, które wymieniłem,  zachęcam do skorzystania z tej oferty 

ekspertów ZUS-u, jeżeli będzie potrzeba to możemy jeszcze zorganizować w innym terminie, nie 

tylko jedno ale więcej tego typu dyżurów, Szanowni Państwo, informacje z zakresu oświaty,                     

w okresie międzysesyjnym podpisałem trzy zarządzenia, w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Przedszkola Samorządowego „Kolorowy Świat”, oferty można składać do 

Centrum Usług Wspólnych, do 30 marca do godz. 12:00, kolejne zarządzenie w sprawie powołania 

komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora przedszkola, oraz trzecie,                     

w sprawie ustalenia terminów przerw w pracy przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl, w okresie przerwy 

wakacyjnej w roku szkolnym 2017/2018, mówimy o letnich wakacjach, 27 lutego dokonano wyboru 

najkorzystniejszej oferty w ramach postepowania u udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie 

przebudowy pomieszczenia kuchni w Przedszkolu Samorządowym oraz zmiany sposobu użytkowania 

byłych pomieszczeń Ośrodka Pomocy Społecznej na pomieszczenia przedszkolne, oferta została 

złożona przez Przedsiębiorstwo usługowo-handlowe Ewa Błaszczyk z Nowego Miasta nad Wartą, 

które wykona zlecone prace za kwotę 279.890,07 zł brutto, te prace, chcę poinformować już w 

weekendy się rozpoczęły od rozbiórki ścian wewnętrznych, które były w Ośrodku Pomocy Społecznej, 

chcę też poinformować, że po uzyskaniu postanowienia Wojewódzkiego Wielkopolskiego 

Konserwatora Zabytków na wykonanie prac tynkarskich, malowanie pomieszczeń, montaż 

sanitariatów, umywalek w pomieszczeniach piwnicznych pałacu w Łęknie zostały już wykonane prace 

związane z pracami tynkarskimi, pozostałe prace zgodnie z postanowieniem mają być zakończone do 

2019 roku, myślę, że to będzie dużo wcześniej, informuję Państwa i Wysoką Radę, że w ubiegłym 

tygodniu, w dość znacznych mrozach, nastąpiła awaria pieca gazowego w Szkole Podstawowej w 

Zaniemyślu, jest to już, za mnie, druga awaria, zdecydowaliśmy się wymienić ten kocioł na inne, 

zbieramy w tej chwili oferty, poprosiliśmy kilka firm instalacyjnych żeby złożyły nam, te oferty 
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wpłyną nam chyba w tym tygodniu i wybierzemy najlepszą ofertę, na szczęście serwisantom udało się 

doprowadzić ten kocioł gazowy do takiego stanu, że, niezależnie od tego, że woda cały czas wycieka, 

jest uzupełniana i lekcje się odbywają w odpowiednich temperaturach w salach i zobaczymy, może 

nawet do zakończenia sezonu opałowego, zobaczymy jak wybierzemy ofertę, co firma zaproponuje, 

ile potrzebuje czasu  na zmianę całkowicie systemu, w części, oczywiście szkoły Podstawowej, bo 

przypomnę w Szkole są dwie kotłownie, dwa piece gazowe, rzecz dotyczy tej niższej części pierwszej, 

nie dotyczy budynków, gdzie było dawniej Gimnazjum, duża świetlica, na szczęście, w okresie, jak 

Państwo pewnie zauważyli w okresie ferii zimowych rozebraliśmy ten wysoki komin i teraz już wkład 

kominowy, a nawet dwa wkłady kominowe do tego systemu będziemy musieli montować, będą dużo 

niższe, w związku z tym, też Państwa informuję, bo pewno też mówiłem, mamy dokumentację na 

wymianę kotłów w pałacu, ze względu na koszty, które musimy ponieść tutaj, tamte kotły na szczęście 

jeszcze chodzą, raczej nie będziemy podchodzić do wymiany w tym roku kotłowni gazowej w pałacu, 

ważniejsze wydarzenia placówkach oświatowych, Przedszkole Samorządowe w Zaniemyślu, 17 marca 

odbyły się „Drzwi Otwarte” dla przyszłych Przedszkolaków wraz z Rodzicami, podczas spotkania 

goście obejrzeli przedstawienie przygotowane przez obecne przedszkolaki, zwiedzili placówkę oraz 

wzięli udział w zabawach edukacyjnych prowadzonych przez nauczycieli, Szkoła Podstawowa                       

w Zaniemyślu, 28 lutego szkoła świętowała obchody Dnia Patrona, odbył się również trzeci „Wieczór 

z karierą” – cykliczne wydarzenie skierowane do uczniów i rodziców klas III gimnazjum, uczniowie                  

i ich rodzice zapoznawali się z ofertą siedmiu szkól średnich, których przedstawiciele przyjechali ze 

Śremu, Środy Wlkp. i Kórnika, jest to kontynuacja działań podjętych w czasie ferii, kiedy to 

uczniowie pracowali z doradcami zawodowymi z Poznania w celu rozpoznawania swoich 

umiejętności i preferencji zawodowych ważnych przy podejmowaniu decyzji  o dalszej ścieżce 

kształcenia, 10 marca w Szkole odbyły się „Drzwi otwarte” skierowane do rodziców i dzieci chcących 

pobierać naukę w klasie pierwszej oraz oddziale „0”, 21 marca uczniowie klas I - III przywitali wiosnę 

kolorowym korowodem, natomiast starsi uczniowie wzięli udział w podsumowaniu projektu Dzień 

Bezpiecznego Internetu, 25 marca uczniowie wraz z nauczycielami zorganizowali kiermasz 

świąteczny z wykonanymi przez siebie ozdobami, które mieszkańcy Zaniemyśla mogli zakupić przed 

kościołami, celem zorganizowania kiermaszu było zebranie środków na rehabilitację dla nauczycielki, 

Pani Katarzyny Słodzinki, Szkoła Podstawowa w Śnieciskach, w okresie międzysesyjnym uczniowie 

wzięli udział w Wojewódzkim Konkursie Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim pt. „Tobie Polsko ta 

kropla krwi wrzącej”, natomiast w ramach ogólnopolskiego projektu edukacyjnego pt. „Działaj” 

uczniowie klas IV - VII wzięli udział w wycieczce śladami hr. Edwarda Raczyńskiego, Kórnik, 

Rogalin, Poznań, Zaniemyśl, Szkoła Podstawowa w Pigłowicach, w okresie międzysesyjnym 

zorganizowano Konkurs plastyczny z okazji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości 

oraz konkurs recytatorski w ramach projektu „Szkoła Młodych Patriotów”; Szanowni Państwo, 

Gminny Ośrodek Kultury, odbywają się tutaj zajęcia planowe oraz wszelkiego typu imprezy służące 
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spotykaniu się naszych Związków, Emerytów czy innych, a więc ta sala jest do dyspozycji                                  

i mieszkańców i firm, które chcą się tutaj zaprezentować czy coś zaproponować mieszkańcom, 

przypomnę tutaj najnowsze, to są zajęcia Tai Chi, niestety na hali, Kuźnia tego typu dla tych 

emerytów, którzy od lat mają zajęcia, 2 marca odbyło się szkolenie dla rolników zorganizowane przez 

Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 6 marca Koło Zaniemyskie Związku 

Nauczycielstwa Polskiego spotkało się z okazji Dnia Kobiet, 16 marca odbył się kiermasz 

Wielkanocny, a 20 marca odbyło się spotkanie z Panem Michałem Stachurskim dotyczące starych 

przepisów kulinarnych naszych Babć w kontekście zdrowego żywienia, na koniec, Szanowni Państwo, 

w ubiegłym tygodniu, w środę, byłem na spotkaniu w Kórniku, z Burmistrzem i Zarządem Transportu 

Miejskiego w Poznaniu, krótko w czym jest rzecz, cały Poznań i wszystkie okoliczne Gminy wchodzą 

w system inny system  komunikacji publicznej, a więc podmiejskiej i otrzymałem pytanie czy Gmina 

Zaniemyśl jest zainteresowana, oczywiście ułatwienia dla mieszkańców, wszystkich korzystających na 

tej trasie, mówię wyłącznie o trasie płatnej, a więc Zaniemyśl – Kórnik – Poznań, na terenie Gminy, co 

płacimy, płacimy, oczywiście, różnicę między biletami a kosztami wozokilometra, myślę, że to byłoby 

dobrze, żeby być w tym systemie, ale według wstępnych szacunków, które wykonał Zarząd Transportu 

Miejskiego budżet Gminy by to bardzo dużo kosztowało, jutro muszę dać odpowiedź czy wstępnie 

jesteśmy zainteresowani tym, żeby oni dokładnie to przeliczali, chociaż chyba mają już przeliczone, 

zaraz powiem, czy też nie, jeżeli byśmy do tego systemu PEKI nie weszli te autobusy, które kursują na 

linii, to są numery 560 i 561, dojeżdżałyby do Bnina i tam z Bnina dalej w kierunku Poznania w 

ramach już poznańskiego systemu, Gmina Zaniemyśl by płaciła od Zaniemyśla do pierwszego 

przystanku w Gminie Kórnik, a więc do Prusinowa i do Błażejewka, w tej chwili płacimy do 

KONBUS-u, do Urzędu Miejskiego do granicy Gminy, a więc doszłyby do nas kolejne kilometry, 

jeżeli byśmy weszli w ten system, o szczegółach pozwolicie Państwo, że jeszcze nie będę mówił, bo 

też nie wszystko żeśmy zapytali, a jest na to czas, do tej pory, Szanowni Państwo, za ubiegły rok, 

wpływy z biletów, z tej trasy, to kwota 133 tys. złotych, z tych dwóch tras, koszty, żebym nie pomylił, 

może tak, ogólnie powiem, różnica między tym co mamy a różnica z tym co może być, najwcześniej 

za rok, to jest do 250 tys. złotych obciążenie budżetu, na dzień dzisiejszy płacimy do Gminy Kórnik, 

za te dwie trasy, dotacja od Gminy Zaniemyśl, 122 tys. złotych, a więc 122 tys. złotych, jakby się ceny 

nie zmieniły plus około 250 tys. złotych, z budżetu jeszcze, ja uważam, że to są bardzo duże pieniądze 

i środki z naszego budżetu na te dwie trasy dlatego też, bym prosił, może po sesji, żebyście się 

Państwo wypowiedzieli, czy wstępnie zgłosić akces czy już od razu powiedzieć, że nie, oczywiście 

jeżeli złożymy akces wyliczą wszystko itd., to powiedzieliśmy sobie na tym spotkaniu, że decyzje                    

i uchwały o dotacji za przewozy pasażerskie na liniach 560 i 561 do Prezydenta Poznania, będą 

podejmowane już na początku kolejnej kadencji, a więc myślę, że to będzie, gdzieś tak styczeń, luty 

rok 2019, to tyle w tym temacie, myślę, że jeżeli zdecydujemy się dostaniemy jeszcze więcej 
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informacji, na bieżąco będę Państwa informował, Pani Przewodnicząca, dziękuję to są wszystkie 

informacje, które chciałem dzisiaj przekazać 

 

Przewodnicząca Rady Gminy, dziękuję bardzo, jeżeli są pytania do złożonej informacji przez Pana 

Wójta  

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu: 

Radny Wiesław Grobelny, Panie Wójcie mam jedno pytanie związane z tym co Pan powiedział o 

wodzie, po jakim okresie nie płacenia za wodę mieszkańcom zostaje odcięta ta woda, kolejne pytanie, 

powiedział Pan o pozwoleniu na prace tynkarskie, chciałbym się dowiedzieć kiedy konkretnie 

wpłynęło do Gminy pozwolenie na tak zwane inne roboty w pałacu i czy zakres tych robót odpowiada 

zakresowi prac już wykonanych, dziękuję 

Wójt, oczywiście z głowy mogę się pomylić, o jeden czy dwa dni, z tego co wiem to postanowienie 

Konserwatora zostało wydane i osobiście je odbierałem 16 marca, po jakim okresie woda zostaje 

odcięta, powiem tak, szczerze to nie wiem dokładnie, bo ustawodawca to zapisał, myślę, że po dwóch 

okresach płatniczych, oczywiście procedura jest taka, że najpierw zostaje właściciel nieruchomości 

informację o zaległości i tak po kolei zmierza to do odcięcia, te nieruchomości, które zostały odcięte to 

są sprawy dawne, wręcz nieraz prawie przedawnione, są na nie wyroki Sądu, że właściciele 

nieruchomości mają płacić, oczywiście Komornik za chwilę otrzyma i będzie ściągał ale żeby nie 

przedłużać i nie zwiększać zadłużenia zostało to odcięte, myślę, że Prezes może więcej na ten temat 

powiedzieć, wszystko jest zgodnie z ustawą obowiązującą w całym kraju, takich nieruchomości, 

szanowni Państwo jest, w skali naszej Gminy, kilka, nie wiem, Panie Prezesie kilkadziesiąt mam 

powiedzieć czy kilkaset, które zasługują na odcięcie wody i będzie teraz odcinana woda, gdyż Rada 

Nadzorcza powiedziała kategorycznie, zresztą Pan Prezes jest dzisiaj jedyną osobą odpowiedzialną za 

egzekucje wody i ścieków, tak ja jestem za egzekucje podatków i opłat na terenie naszej Gminy  

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu, spółka z o.o., Pan Mirosław Derdak, 

doprecyzuję wypowiedź Pana Wójta, chcę powiedzieć, że ustawa o zaopatrzeniu w wodę określa 

dokładnie kiedy możemy jako Przedsiębiorstwo odciąć wodę, że to nie jest robiona praca na szybko i, 

że dotyczy takich mieszkańców, którzy do 3 lat mają zaległości z tego względu, że po 3 latach te 

sprawy są przedawnione, chcąc, nie chcąc musimy podjąć działanie i odcinać wodę, dokładnie to jest 

okres po dwóch okresach obrachunkowych nie zapłacenia, dany odbiorca otrzymuje powiadomienie 

czyli upomnienie, gdzie ma 14 dni, po 14 dniach ma następne 20 dni, następne powiadomienie idzie, 

że po tych 14 dniach nie wpłacił,  czyli po 20 dopiero następnych dniach może spodziewać się tego, że 

będzie miał odciętą wodę, jesteśmy na razie na etapie, na dzień dzisiejszy powiem, że te odcięcia 

miały miejsce wcześniej, mieszkańcy, którzy nie mieli rachunków poregulowanych, opłacili, obecnie 

dzisiaj wszyscy mają wodę na Gminie Zaniemyśl, ale paru takich było i w tych miejscowościach co 
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Wójt, nie mogę tu mówić nazwisk tylko po prostu w miejscowościach, które były wymienione przez 

Wójta miały miejsce odcięcia wody  

Radny Wiesław Grobelny, czyli po dwóch okresach nie płacenia, tak, zaczynają się problemy  

Mirosław Derdak, tak, dwa rachunki nie zapłacone, 14 dni i plus 20 dni to jest 34 dni, każdorazowy 

termin jest dany odbiorca powiadomiony, bo dostaje upomnienie, gdzie dokładnie jest wypisane 

wszystko, a później jeszcze dostaje następne upomnienie, że po tych 20 dniach może spodziewać się 

tego, że my wtenczas nie określamy dnia kiedy to robimy, tak jest w ustawie zapisane, że po tych 20 

dniach można odciąć wodę  

Radny Wiesław Grobelny, dziękuję bardzo, Panie Wójcie, ale Pan mi nie odpowiedział na jedno 

pytanie, czy zakres prac zawartych w pozwoleniu jest ta sama, która została wykonana i kiedy podjęto 

decyzje o podjęciu remontu, bo ja rozumiem, że według Pana słów 16marca Pan wydał decyzję                        

o podjęciu remontu, rozumiem tak 

Wójt, 16 marca Wojewódzki Konserwator Zabytków wydał postanowienie na wykonanie w tych 

pomieszczeniach prac tynkarskich, na wykonanie malowania następnie, które nie zostało wykonane                         

i na biały montaż, mówimy o sanitariacie 

Radny Wiesław Grobelny, to mam inne pytanie, czy przed 16 marca zostały wykonane jakieś prace 

Wójt, no nie 

Radny Wiesław Grobelny, rozumiem, dziękuję 

 

Ad. 6. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy, nie zgłoszono 

 

Ad.7. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaniemyślu w 2017 roku 

przedstawiła Pani Anna Zimmer, Kierownik OPS w Zaniemyślu, sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu: 

Radny Wiesław Grobelny, Pani Kierownik, mam pytanie doczytałem, ostatnio tego nie zauważyłem, 

Państwo napisaliście, wypłata dla Kuratora, częściowo co był ubezwłasnowolniony, jest w kwocie 

3.072,30 zł., mamy pytanie czy taka kwotę otrzymują wszyscy Kuratorzy, czy to są tylko ci Kuratorzy, 

którzy kierują sprawy do Sądu 

Kierownik OPS Anna Zimmer, nie, to dla takiej osoby wynagrodzenie orzeka postanowieniem Sąd, 

jeżeli Sąd orzeknie wypłatę takiego wynagrodzenia  

Rad Kierownik OPS Anna Zimmer, tak 

Radny Wiesław Grobelny, i drugie pytanie, 7 osób z terenu naszej Gminy przebywa w DPS-ach,                

w Domach Pomocy Społecznej, jak wynika z tych kwot, które nam Pani przedstawiła Gmina ponosi za 

jedną osobę miesięcznie około 1.893 złotych i parę groszy, mam pytanie, czy to są osoby faktycznie 
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zupełnie bezdomne, bez żadnej rodziny, czy jest możliwość poszukania rodziny, która jest 

zobowiązana do alimentacji 

Kierownik OPS Anna Zimmer, nie to są samotne 

Radny Wiesław Grobelny, dziękuję bardzo 

 

10 – cio minutowa przerwa 

 

Wójt, chcę sprecyzować, oczywiście wszystkimi tematami, proszę zrozumieć, że na bieżąco się 

zajmuję, odnośnie pałacu w Łęknie, powiedziałem, że prace tynkarskie zostały wykonane po 16-tym, 

ale zanim to zostało wykonane nastąpiło w tych pomieszczeniach piwnicznych, pod tarasem, skucie 

odpadających tynków, odparzonych i zawilgoconych, następnie zostały zrobione zdjęcia stanu 

faktycznego, został przygotowany w Urzędzie program naprawczy, ten program naprawczy został 

skierowany do Konserwatora Zabytków i Konserwator na podstawie tego programu naprawczego 

wydał postanowienie o realizacji tych wszystkich prac, tynki i inne, te, które wspomniałem, nie 

wymieniam wszystkich, bo też nie wiem co tam dokładnie jest napisane, dziękuję 

Radny Wiesław Grobelny, Panie Wójcie, czyli to co Pan powiedział było nieprawdą na początku, 

Pan powiedział, że przed 16-tym nie było żadnych prac, były i to były wykonane bez pozwolenia  

Wójt, prace, a więc skute tynki zostały odparzone i zawilgocone, na podstawie tego, oczywiście przed 

postanowieniem, następnie zostały zrobione zdjęcia żeby Konserwatorowi w programie naprawczym 

pokazać jaki jest stan itd., i następne zostały wykonane tynki i myślę, że to wystarczy, Szanowni 

Państwo, bo już chyba, jedynie tu jest Kierownik Referatu Infrastruktury, który sprawą się zajmował, 

może jeszcze coś dopowie, o ile jest, nie ma 

Radny Wiesław Grobelny, Panie Wójcie, Pan powinien o tym wiedzie, że jeśli jest zabytek pod 

opieką Konserwatora, budynek pod opieką Konserwatora Zabytków tam gwoździa nie można wbić 

bez jego wiedzy, a tak nawiasem mówiąc, kiedy Gmina zgłosiła do Konserwatora Zabytków przejęcie 

obiektu  

Wójt, żeby Pan za słowo mnie nie trzymał, nie powiem, bo nie wiem, nie wszystko powinienem 

wiedzieć, Szanowni Państwo, jeżeli ja bym miał wiedzieć we wszystkich zakresach co moi 

pracownicy, kiedy, co i jak się dzieje no byłbym komputerem, czy alfą i omegą  

 

Ad. 8. Podjęcie uchwał: 

 

8a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury                            

w Zaniemyślu przedstawiła Pani Anna Popek, Księgowa Gminnego Ośrodka Kultury 

 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 
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w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XL/279/2018 została przyjęta przy   

15 głosach „za” 

0 głosach „przeciw” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

co stanowi załącznik nr 4  do niniejszego Protokołu 

 

8b) w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach 

i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć przedstawiła Pani Marta Tomys, Dyrektor 

Centrum Usług Wspólnych 

 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XL/280/2018 została przyjęta przy   

11 głosach „za” 

0 głosie „przeciw” 

4 głosach „wstrzymujących się” 

co stanowi załącznik nr 5  do niniejszego Protokołu 

 

8c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego przedstawiła Pani 

Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy 

 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XL/281/2018 została przyjęta przy   

15 głosach „za” 

0 głosach „przeciw” 

0 głosie „wstrzymującym się” 

co stanowi załącznik nr 6  do niniejszego Protokołu 

 

8d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu przedstawiła Pani 

Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu: 

Radny Wiesław Grobelny, Pani Przewodnicząca, proszę Państwa, chcieliśmy przeznaczyć 100 tys. 

złotych na szpital, nam się nie udało, bo regionalna Izba Obrachunkowa stwierdziła, że nie można  

Skarbnik, ustawa o działalności leczniczej nie pozwala na takie dofinansowanie 
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Radny Wiesław Grobelny, i teraz szukamy drogi innej by pomóc szpitalowi, ja jestem jak najbardziej 

za pomocą szpitala, za pomocą dla wszystkich szpitali, mam pytanie w takim razie, chciałbym się 

dowiedzieć, skoro my przeznaczamy, tak naprawdę mówiąc, fikcyjnie na drogi po to żeby Powiat 

mógł ze swojego budżetu przeznaczyć 100 tys. na szpital, chciałbym się dowiedzieć jaka jest kondycja 

szpitala, jakie jest zadłużenie, na co konkretnie te pieniądze pójdą, bo skoro nie możemy finansować 

zakupów inwestycyjnych to rozumiem, że na działalność, nie wiem, czy leczniczą czy jaką, no dla 

mnie jest to troszeczkę nie do końca jasne, bo uciekamy od rzeczy takich transparentnych, 

przejrzystych tylko to są jakieś takie niezrozumiałe do końca posunięcia, kolejne pytanie, chciałbym 

się dowiedzieć z jakiego, skąd my mamy te pieniądze, czy to jest rezerwa budżetowa, czy to jest 

kredyt 

Skarbnik, w korekcie budżetu jest zmniejszone 100 tys. złotych, które było wcześniej, w lutym, 

dotacja do szpitala i te pieniążki przeznaczone są tutaj na dotacje dla Powiatu  

Radny Wiesław Grobelny, i jeszcze jedno mam pytanie, nie mamy żadnej gwarancji, że te 100 tys. 

zostanie przeznaczone na drogi powiatowe przebiegające w Gminie Zaniemyśl 

Skarbnik, ja ze swej strony mogę tylko powiedzieć to co mówiłam na Komisji, mnie zostało 

przekazane pismo jakie wpłynęło od Pana Starosty i w piśmie jest zapis, że dokonają zmian                           

w budżecie, gdzie po prostu wprowadzą po stronie dochodowej i wydatkowej te nasze środki, 100 tys. 

a oni własne środki z dróg przesuną właśnie na dofinansowanie szpitala 

Radny Wiesław Grobelny, rozumiem, że takie informacje o przeznaczeniu środków publicznych jest 

w tej uchwale legalna, przeznaczamy na drogi, prawda 

Skarbnik, tak, i będą rozliczać się z dofinansowania wydatków związanych z drogami 

Radny Wiesław Grobelny, i jeszcze jedno pytanie w związku z tym, że ogromna ilość pacjentów 

leczy się w szpitalu w Śremie czy jeśli Gmina Śrem albo szpital wystąpi z propozycją jakiejkolwiek 

dotacji czy pomocy czy również będziemy tak otwarci jak na szpital w Środzie, bo my nie wiemy, nie 

znamy sytuacji szpitala średzkiego i stąd moje pytanie czy będziemy dotować inne szpitale w ten 

sposób, dziękuję 

Skarbnik, to ja już nie odpowiem, muszę „działkę” przekazać Wójtowi 

Wójt, Szanowni Państwo, oczywiście odpowiem według mojej wiedzy, mam nadzieję, że nie będę 

oskarżony o kłamstwo, jeżeli chodzi o kondycję szpitala, pozwolicie Państwo ja nie odpowiem w tym 

temacie ale może na następną sesję poprosimy tutaj aby przyjechał Pan Prezes szpitala i przedstawił 

sytuację finansową szpitala powiatowego w Środzie Wielkopolskiej, takie rozwiązanie widzę 

ponieważ nie ma możliwości żebym teraz, w tej chwili nie mam takiej wiedzy jak wygląda, jeżeli 

chodzi o dotację z budżetu Gminy, tak jak mówiliśmy na Komisji, możemy udzielić do szpitala 

średzkiego na zakupy inwestycyjne czy na wydatki inwestycyjne ponieważ po rozmowie z Prezesem                

i ze Starostą, Prezes określił, że jeżeli chodzi o zakupy inwestycyjne czy wydatki inwestycyjne nie 

chcą pieniędzy ponieważ sprzęt w ubiegłym roku czy w poprzednich latach zakupili i mają na tyle, 
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dosprzętowieni są, że nie potrzebują, jeżeli chodzi o sprawy inwestycyjne itd. też myślę, że szpital jest 

na tyle wyremontowany, zrobiony, że też te pieniądze nie możemy bezpośrednio skierować ale my 

jako Gmina Zaniemyśl i wszystkie Gminy nie możemy kierować naszych środków finansowych na 

wydatki bieżące, tak jak to było na poprzedniej sesji, a wydatki bieżące to jest to co żeśmy zapisali w 

uzasadnieniu na opatrunki, na leki na bezpośrednie leczenie pacjentów w tym szpitalu, my nie 

możemy przekazywać, natomiast Powiat Średzki, który jest właścicielem tego szpitala na wydatki 

bieżące może przekazywać środki finansowe czy ewentualnie podnieść kapitał i dlatego jest ten 

problem, można powiedzieć, związany z ustawą o finansach publicznych, jeżeli chodzi o szpital 

śremski nie odpowiem Państwu, myślę, że każdy Powiat się boryka ze swoim szpitalem, tam gdzie one 

są i myślę, że tak samo jak my w tym przypadku  naszego Powiatu wspomagamy czy staramy się 

wspomóc szpital, który istnieje na naszym Powiecie tak, myślę, że i Powiat Śremski i Gminy tam 

funkcjonujące też, nie wiem czy wspomagają czy nie, nie mam takiej wiedzy, to tyle co mogę 

powiedzieć w tym temacie, jeżeli będziecie Państwo mieli taką wolę poproszę żeby Pan Prezes 

szpitala przyjechał na następną sesję i przedstawił jaka jest sytuacja szpitala w Środzie Wielkopolskiej 

Skarbnik, ja może tylko dopowiem, że jeśli Państwo się zdecydujecie i podejmiecie tą uchwałę to nie 

znaczy, że te pieniądze będę od razu przekazane, musi być najpierw podpisanie umowy, możemy się 

wstrzymać do następnej sesji jak będzie przedstawiciel szpitala czy Starosta żeby wyjaśnić sytuację                 

i jeśli będzie nadal Państwa wola do tego, aby te pieniądze przekazać to wtedy taką umowę 

podpiszemy i środki przekażemy jeśli nie to dokonamy kolejnej zmiany 

Wójt, według mojej wiedzy, szpital potrzebuje na bieżące funkcjonowanie więc dobrze by było, 

oczywiście musimy doprecyzować to w umowie, po uchwale jest umowa, ta umowa do nas przyjdzie, 

przyjrzymy się tej umowie, zobaczymy co jest zapisane, oczywiście w umowie będzie zapisane, że to 

będzie pomoc na bieżące wydatki w drogach powiatowych a  nie dla szpitala średzkiego  

Radny Wiesław Grobelny, Panie Wójcie, a są Panu znane kwoty jakie inne Gminy z Powiatu 

Średzkiego przeznaczyły na szpital 

Wójt, nie, nie chcę być posądzony o kłamstwo, tak jak zostałem dzisiaj posądzony  

Radny Wiesław Grobelny, jak Pan nie będzie kłamał to Pan nie będzie posądzony 

Wójt, i dlatego też nie będę Panu kwot wymieniał, wiem, że Pan Prezes przejechał wszystkie Gminy, 

że Gminy się, w jakimś tam wartościach zobowiązały, te sprawy są doprecyzowane, a może już 

uchwały zostały podjęte, no ale nie obserwuję jak to wygląda w innych Gminach, jak uchwały zostają 

podejmowane, w jakiej treści  

 

innych uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XL/282/2018 została przyjęta przy   

14 głosach „za” 

0 głosach „przeciw” 
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1 głosie „wstrzymującym się” 

co stanowi załącznik nr 7  do niniejszego Protokołu 

 

8e) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2018 przedstawiła Pani Agnieszka 

Scheffler, Skarbnik Gminy  

Pani Skarbnik odczytała projekt, który Radni otrzymali w dniu dzisiejszym 

projekt tej uchwały został omówiony na wspólnej Komisji, jednakże na tej Komisji również 

Wójt rozmawiał z Państwem na temat wprowadzenia nowego zadania związanego ze 

wzmocnieniem konstrukcji Domku Szwajcarskiego na Wyspie Edwarda, została przyjęta 

Państwa akceptacja w związku z powyższym przygotowałam kolejną zmianę w budżecie, gdzie  

po stronie wydatkowej właśnie na to zadanie w dziale 921 utworzono plan wydatków w 

wysokości 120 tys. złotych, właśnie na zadanie wzmocnienie konstrukcji Domku 

Szwajcarskiego na Wyspie Edwarda, jest to zadanie inwestycyjne dlatego zostało ujęte również 

w załączniku nr 3, środki na to zadanie zostały przesunięte z działu 757 – obsługa długu 

publicznego, gdzie o kwotę 68.121,69 zł. zostały zmniejszone wydatki na odsetki dotyczące 

planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów, natomiast po stronie dochodowej 

wprowadzono środki jakie Gmina pozyskała na dofinansowanie Programu rewitalizacji Gminy 

dla Zaniemyśl w ramach Programu Operacyjnego – Pomoc Techniczna 2014-2020, jest ogółem 

kwota 51.878,31 zł., planowany deficyt w stosunku do tego co było omawiane na Komisji się 

nie zmienił, tak jak odczytałam w projekcie uchwały zmniejszył się on o kwotę 94.782,20 zł.               

i wynosić będzie 4.283.657,77 zł. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu: 

Radny Wiesław Grobelny, ja mam pytanie jedno dotyczące działu 900, mamy tam pozycję 

utrzymanie zieleni w miastach i gminach, zwiększonej kwoty o 93 tys. złotych przy 13.500,00 zł. 

istniejących i zakup usług pozostałych 93 tys. zł. przy wcześniejszych siedmiu tysiącach 

Skarbnik, na Komisji wspominałam, że to jest przez moją pomyłkę przy projekcie budżetu, 

wprowadzając po prostu ucięłam zero w związku z powyższym aby móc podpisać stosowne umowy                

i zabezpieczyć wydatki należało wydatki zwiększyć 

Radny Wiesław Grobelny, a zmiana subwencji  

Skarbnik, otrzymaliśmy informację ze zmniejszeniem subwencji oświatowej 

Radny Wiesław Grobelny, ze względu na spadek ilości uczniów 

Zastępca Wójta, Szanowni Państwo, już na podstawie tak zwanej wstępnej subwencji dostaliśmy 

informacje, to było w październiku, i ta ostateczna subwencja po weryfikacji nie ma znaczenia czy 

będzie, dzieci się nie zmienią, może być na plus, może być na minus, w zależności od tego jak 

Ministerstwo Edukacji finanse zadecyduje, w tym roku akurat była kwestia tego, że zmniejszono ją o 

70 tysięcy, w poprzednich latach była zwiększona ilość tysięcy, jeżeli dobrze pamiętam to też było 
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zmniejszane o 220 tysięcy, gdzie w tym samym czasie akurat sąsiednie Gminy dostawały więcej, tak, 

że tutaj praktycznie rzecz biorąc na to wpływu już nie mamy  

Radny Wiesław Grobelny, i jeszcze jedno pytanie, dział 926 – obiekty sportowe dokładamy 34 

tysiące 

Skarbnik, ten sam powód, moja pomyłka     

 

innych uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XL/283/2018 została przyjęta przy   

14 głosach „za” 

0 głosach „przeciw” 

1 głosie „wstrzymującym się” 

co stanowi załącznik nr 8  do niniejszego Protokołu 

 

8f) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl przedstawiła Pani 

Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XL/284/2018 została przyjęta przy   

14 głosach „za” 

0 głosach „przeciw” 

1 głosie „wstrzymującym się” 

 co stanowi załącznik nr 9 do niniejszego Protokołu 

 

8g) w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania oraz ustalenia ich numerów i granic oraz 

wyznaczenia siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie Gminy Zaniemyśl przedstawiła 

Pani Bożena Jaszkiewicz, Sekretarz Gminy 

 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XL/285/2018 została przyjęta przy   

15 głosach „za” 

0 głosach „przeciw” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

co stanowi załącznik nr 10 do niniejszego Protokołu 

 

Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania – nie zgłoszono 

 

Ad.9. Wolne głosy i wnioski – brak 
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Ad. 10. Zamknięcie sesji 

Przewodnicząca Rady Gminy  

 

z okazji zbliżających się Świąt, życzę Państwu ciepłych, rodzinnych  takich wesołych Świąt 

Wielkanocnych, wszystkiego dobrego 

 

w związku z wyczerpaniem przewidzianego na dzień dzisiejszy porządku obrad, zamykam XL sesję 

Rady Gminy Zaniemyśl, dziękuję Państwu za przybycie  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Alina Frąckowiak 

 

 

sporządziła : B. Madajczak  


